[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  29 сентября 2022 г.  №  838
      г. Курильск

О санитарной очистке и благоустройстве территорий населенных пунктов муниципального образования «Курильский городской округ» в рамках проведения всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

Руководствуясь подпунктом 17 пункта 1.5 части 1 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»,  Правилами  благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденными решением Собрания Курильского городского округа от 13 ноября 2015 г. № 89,  в целях улучшения санитарного содержания и благоустройства территорий населенных пунктов в осенний период, поддержания чистоты и порядка, обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения муниципального образования «Курильский город округ»
администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Объявить 30 сентября 2022 г. мероприятия по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Курильский городской округ», в рамках проведения всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия».

2. На территории земельных участков учреждений и организаций всех форм собственности, на придомовых территориях, а также на прилегающих к ним территориях муниципального образования «Курильский городской округ» провести районный субботник (далее - Субботник) по санитарной очистке населенных пунктов согласно плану мероприятий (прилагается).

3. Предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям в период проведения Субботника проводить работы по санитарной очистке и благоустройству территорий земельных участков. Организовать работы по уборке мусора и прилегающих к ним территорий во всех учреждениях по подведомственности. Организовать активное участие молодежи в проведении Субботника по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов района.

4. Муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» муниципального образования «Курильский городской округ» - управляющей организации многоквартирными домами, собственникам жилья, выбравшим непосредственное управление многоквартирными домами:

организовать расчистку внутридомовых территорий и прилегающих к ним территорий, произвести очистку контейнерных площадок по сбору твердых коммунальных отходов и прилегающих к ним территорий в границах 10 метров по периметру, организовать предоставление по заявкам автотранспорт и спецтехнику для вывоза мусора.

осуществлять вывоз мусора из мусорных контейнеров, оборудованных для сбора мусора из жилого сектора, не менее двух раз в день в период проведения Субботника.

5. Руководителям учреждений бюджетной сферы, руководителям территориальных подразделений федеральных органов, находящихся на территории муниципального образования «Курильский городской округ», руководителям организаций и предприятий всех форм собственности организовать коллективы на проведение мероприятий по осенней уборке прилегающих территорий, обеспечить коллективы необходимым инвентарем и перчатками.

6. Всем руководителям учреждений, организаций всех форм собственности после проведения работ по уборке территорий сообщить о проведенных мероприятиях, задействованном количестве людей и собственной техники по телефонам горячей линии 8 (42454) 42992, 8 (42454) 42447.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Дяйкину М.В., начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Исполняющий обязанности

главы администрации

                                                                О.Г. Шевцов
Утвержден постановлением администрации муниципального

образований «Курильский городской округ»

от 29 сентября 2022 г. № 838
План мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству территорий

муниципального образования «Курильский городской округ»

30 сентября 2022 г. в раках проведения всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

Дата проведения: 30 сентября 2022 г.

Время проведения: с 10-00 до 13-00 ч.

	№ п/п
	Объект, место расположения
	Ответственные
	Участники

	1
	Объекты жизнеобеспечения, прилегающая территория (НС, водозаборы, скважины, кочегарки), внутридомовые территории,  прилегающие к МКД, внутриквартальные проезды
	Директор

МУП «Жилкомсервис» (по должности)
	Сотрудники предприятия, техника предприятия

	2
	Сквер им. Черных, сквер Победы, прилегающая территория к занимаемым зданиям, уборка берега  вдоль р. Курилка
	Главный редактор газеты «Красный маяк»

(по должности)

Директор ДШИ

(по должности)
	Все сотрудники

	3
	Бюджетные учреждения (школы, детские сады) и прочие муниципальные бюджетные учреждения
	Руководители учреждений

	Все сотрудники бюджетных учреждений, сотрудники отдела

	4
	Территория от памятника А. Первозванного до с. Рыбаки с обеих сторон
	Директор

МУП «Жилкомсервис» (по должности)
	Все сотрудники

	5
	Роща и площадь в районе здания

аптеки № 41 г. Курильска
	Председатель Собрания МО «Курильский городской округ»

(по должности)

Начальник архива

 (по должности)
	Все сотрудники

	6
	Уборка территории от г. Курильск до
с. Китовое (пешеходная дорожка)
	Начальник общего отдела администрации

(по должности)

Юридический отдел

(по должности)

Начальник ЕДДС

Референт администрации по делам ГО ЧС

(по должности)

Специалист ГАС Выборы

(по должности)

Директор МКУ УКС

(по должности)
	Все сотрудники отдела

	7
	Уборка спортивной площадки и прилегающей территории по адресу: Ленинского Комсомола – д. 8 (во дворе) Уборка берега вдоль р. Курилка
	Врио директора ДУМИ

(по должности)

Руководитель МБУ ФОК

 (по должности)
	Сотрудники ДУМИ, сотрудники МБУ

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

	8
	Уборка детской площадки и прилегающей территории по адресу:

ул. Евдокимова, д. 62 (во дворе)
	Отдел экономики и прогнозирования администрации

(по должности)

Начальник отдела образования администрации

(по должности)
	Все сотрудники отделов

	9
	Склон вдоль лестницы в г. Курильске

	Отдел социальной политики

 (по должности)
	Все сотрудники

	10
	Уборка берега вдоль р. Курилка
	Директор

МУП «Жилкомсервис»

(по должности)
	Все сотрудники

	11
	Территория с. Китовое
	Отдел ЖКХ

(по должности)

Отдел КСО
	Все сотрудники

	12
	Территория (поле) за фотоателье
	ЦКС, музей, УАЗ

(по должности)
	Все сотрудники